

Župne obavijesti

PONEDJELJAK: proba mješovitog zbora nakon mise

SRIJEDA: 19⁴⁵ Marijina Legija;

ČETVRTAK: redovito euharistijsko klanjanje



Sv. Mise tijekom 7. i 8. mjeseca

u župnoj dvorani i dvorištu,
u slučaju kiše u Pučkom otvorenom učilištu?

8⁰⁰; **10⁰⁰** župna **PRO POPULO**; **19⁰⁰** večernja
radnim danom u 19⁰⁰ U ŽUPNOJ DVORANI

LJETNO RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA

UTORAK i PETAK od **17⁰⁰** do **18⁴⁵**

To je vrijeme predviđeno za upis sv. Misa, izdavanje potrebnih potvrda (potvrđnica, posvjedočenja ili Krsnog lista), upis vjenčanja, krštenja, sprovoda, dogovor za razgovor i sl.
Za sve hitne slučajeve u bilo koje vrijeme.

Pozivamo mladež u MEĐUGORJE na Mladifest
od 4. - 08. kolovoza 2025.godine.
Prijave traju do 15.07.2025.

♦ **23.08.2025. Hodočašće Majci Božjoj Bistričkoj** - cijena 10,00 eura
Mladež hodočasti dan ranije - 22.08.2025.



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIĆ-GRAD
Godina XXV. - broj 1233. - 20.07.2025.

Marta ga primi u kuću. Marija je izabrala bolji dio.

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno selo. Žena neka, imenom Marta, primi ga u kuću. Imala je sestru koja se zvala Marija. Ona sjede do nogu Gospodinovih i slušaše riječ njegovu. A Marta bijaše sva zauzeta posluživanjem pa pristupi i reče: »Gospodine, zar ne mariš što me sestra samu ostavila posluživati? Reci joj dakle da mi pomogne.« Odgovori joj Gospodin: »Marta, Marta! Brineš se i uznemiruješ za mnogo, a jedno je potrebno. Marija je uistinu izabrala bolji dio, koji joj se neće oduzeti.«
Lk 10, 38-42

Molitva na početku ljeta

Bože, evo me na početku novog godišnjeg doba, ljeta. Hvala ti što si poklonio još jedno ljeto mom životu, hvala ti što su živi i zdravi moji bližnji i što nas sve sada želiš odmoriti. Ali molim te, ne daj da se samo odmaramo na svjetovni način, onako kako svijet prikazuje ljeto. Ne daj da zaboravimo na molitvu, na tvoju prisutnost i sve što ti jesi. Želim započeti ovo vrijeme, ali i svaki novi dan ovog ljeta s tobom Bože. T i znaš koliko patim u svom životu, koliko čekam na neke tvoje odgovore i tvoju pomoć. Sve me to umara i priznajem da trebam odmor. Zato sada otvaram svoje srce, svoje biće i cijeli svoj život i molim te; dođi Gospodine Isuse i odmori me u sebi. Dođi, postani moja zaštita, moje vodstvo i moja snaga. Dođi, odmori me i pripremi za sve što me čeka. Potpuno se predajem tebi i vjerujem da ćeš me svojom nježnom prisutnošću potpuno obnoviti. Amen.

XVI. Nedjelja kroz godinu

Naoko jednostavni i obični događaji iz Isusova života nekada nas mogu ostaviti u dubokim razmišljanjima i odvesti daleko u analizi života, društva i onoga što nam se trenutno događa...

Tako je i mene evanđelje ove nedjelje odvelo u razmišljanjima negdje gdje su stvari s ovim primjerom iz Isusova života nespojive, ali jednostavno se ne mogu otići dojmima. Naime, razmišljajući o dinamici odnosa između ove dvije sestre, od kojih je jedna, vjerojatno ona starija, sva opterećena ostavljanjem dobrog dojma, žena koja sve mora kontrolirati i koja mora ispuniti ono što dužnost nalaže, dok druga poput sanjara, kao da još nije pronašla sebe, sluša što Isus priča i zaboravlja sve ono na što je starija sestra opominje. Ovaj opis kao da je uvertira u neki film koji nam želi ispričati pozitivnu obiteljsku priču u kojoj se ljudi pokušavaju pronaći prolazeći kroz svoje egzistencijalne krize. I dok sam pokušavao pretpostaviti atmosferu te jedne obiteljske situacije koju nam svjedoči Isus, kao i njegovo priklanjanje ovoj sestri koja odabire slušati riječ nasuprot običaju i dužnosti, otvorila mi se jedna slika društva koja se, iz nekoga razloga, može sagledati u ovom primjeru. Možda ću sada Marti učiniti nepravdu, a Mariju previše opravdati, jer stvari nipošto nisu crno-bijele između ove dvije sestre, ali za potrebe ovoga razmišljanja recimo da jesu. Uzmimo da je Marta ovdje predstavnik onih ljudi koji na prvo mjesto stavljaju materijalno, a Marija onih koji na prvo mjesto u životu stavljaju duhovno. Tako nam je jasno zašto se Isus priklanja Mariji, ali što to zapravo znači? Kada gledamo kroz povijest možemo pretpostaviti kako su sve civilizacije, koje su postojale prije nas, u središte svoga shvaćanja o životu stavljale čovjekovu dušu. Na temelju te spoznaje, kako čovjek nije samo tijelo, da on ima i dušu, gradile su svoje društvene narative te objašnjavale smisao života. Odjednom u toj našoj ljudskoj povijesti pojavio se Isus, Sin Božji, začetnik nove civilizacije. On nam je potvrdio kako ljudska duša zaista jest centar svih zbivanja, da se sve vrti oko nje i da je smisao života tu dušu spasiti. Kada bi Isusov nauk formirali kroz načela, jedno od najvažnijih bilo bi: Ljudska duša mora biti spašena! Pitanje koje me muči jest kako to da u civilizaciji koja je začeta i utemeljena na takvom načelu, dolazimo do stanja u kojem se na društvenoj razini potpuno napustila čak i ideja duše, a kamoli vjerovanje da duša zaista postoji? Jer sve što se danas događa na ovome svijetu rezultat je želje da se ljudski vijek što više produži, da čovjekovo tijelo što duže traje i da se omogućiti jednoga dana besmrtnost tijela i svijesti koje imamo. Sredstvo koje nam to treba omogućiti jest tehnologija. Dakle, ne čak znanost kao znanost, već samo jedna posljedična grana te znanosti, tehnologija. Kako to da smo u civilizaciji koja počiva na vjerovanju u dušu, a koje je u nas ugrađeno tisućama godina prijašnjih civilizacija, napustili iskustvo koje nas je održalo kao ljudsku vrstu svo ovo vrijeme i priklonili se nečemu što poznajemo svega stotinjak godina i što je daleko nesavršenije od ljudskoga tijela? Ne samo da smo se priklonili Marti, nego smo je lišili svega duhovnoga, a zatim i običajnoga, te joj dali potpuno novu formu u kojoj njena briga više nije kako počastiti goste, već je jedina i isključiva misao kako spasiti svoje vlastito tijelo. Kako spasiti ono što se ne da spasiti? – ludost je današnjega življenja. Pri tome ubijamo svoju vlastitu kreativnost, gubimo sposobnost maštanja i sanjarenja, gubimo ta stanja koja su utvrđivala našu realnost i poticala motivaciju za životom. Ta stanja bila su direktan uvid u našu dušu. Kroz maštanje posvećivali smo si kako granica čovjekova života nije doseg njegova tijela, već njegove duše. Maštaju li današnja djeca? Imaju li spoznaje o tome što mogu biti naspram onoga što jesu? Jeste li primijetili kako su današnja djeca sve neodlučnija kod izbora životnoga zvanja i zanimanja? Nitko ne zna odgovoriti zašto je to tako niti itko želi priznati da je to odraz slobodnog i modernog odgoja. Dok Marti priznajemo njezinu brigu za materijalno i mi bi se trebali povesti za Isusom i prikloniti se Mariji u njezinom sanjarenju nad Božjom Riječi, jer je ona hrana za našu dušu, koju nam mogu negirati, ali nam je ne mogu oduzeti.

Misne nakane u tjednu od 21. do 27. srpnja 2025.

DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 21.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Matija, Milka i ob. Brtan	Sv. Lovro Brindiški
UTO 22.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Olga Ordanić † Vladimir Tomac, Mirjana Račić, ob. Volf † Ivan i Stana Brtan, Ljubica i Lovre Renić † Nada Buti † Franjo Vulinac † Mija i Kristina Bratić † Martina Barbara Kolar	Sv. Marija Magdalena * za ozdravljenje * za očuvanje, blagoslov i stabilnost braka
SRI 23.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ante Malekinušić	Sv. Brigita Švedska
ČET 24.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ivan Vučinić i Štefica Vučinić r. Prugovečki	Sv. Sarbelije Makhful
PET 25.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ivo i ob. Cota, Ljuba i Nikola Bilogrević † Anica, Stjepan i Ivica Kovačec † Mirko, Ruža i Silvana Marina Beljan † Nikica Krilić † Jozo Tokić	Sv. Jakov Stariji
SUB 26.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ankica Šubek	Sv. Joakim i Ana
NED 27.7.	800 ŽUPNO DVORIŠTE † Ana Hariš 1000 ŽUPNO DVORIŠTE župna PRO POPULO 1900 ŽUPNO DVORIŠTE † Petar i Ivica Maras	XVII. Nedjelja kroz godinu

NEDJELJNE MISE održavaju se u ŽUPNOM DVORIŠTU.

U slučaju lošeg vremena u Pučkom otvorenom učilištu

Molitva sv. Joakimu i Ani

O, sretna i blažena sveta Ana, mati Majke Isusove Marije, koja si molitvom, suzama i postom od Boga isprosila kćerku Mariju, nju pojmljivo odgajala i pazila i napokon je u hramu prikazala! Molimo te ponizno da nas svojoj kćeri preporučiš, neka nam ona u svakoj potrebi bude u pomoći. Ako ti za nas od nje štogod zaprosiš ufamo se, da ćemo to i zadobiti, jer je ona na ovom svijetu tebi bila poslušna, i sada će na nebu uslišiti molitvu tvoju. Amen.